
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   25.09.2017  
naše značka (č. j.):  KUKHK–29942/ZP/2017  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  05.10.2017  
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Nádrže na motorovou naftu v areálu společnosti VODA 
CZ s.r.o. Hořenice“ zařazeného v kategorii II, bodu 10.4 přílohy č. 1 zákona 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Nádrže na motorovou naftu v areálu společnosti VODA 
CZ s.r.o. Hořenice“ podle § 6 odst. 6 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Obec Hořenice a Královéhradecký kraj, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 3 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady a dotčené územní samosprávné celky 
mohou zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění 
je podle § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení 
na úřední desce v nejkratším možném termínu. 



 

2 

 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 7 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené správní úřady 
a dotčené územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení 
Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
– a to do 20 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce 
Královéhradeckého kraje. 
 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  
 
Záměrem je provozování tří mobilních nádrží na motorovou naftu v areálu společnosti VODA 
CZ, s.r.o. na katastrálním území Hořenice. Areál společnosti tvoří výrobní, skladovací 
a administrativní objekty a dále odstavné plochy, parkoviště a komunikace. Lokalita se nachází 
v průmyslovém areálu jihovýchodně od obce Hořenice a tvoří souvislý celek, který je dopravně 
přístupný odbočkou z místní komunikace spojující Hořenice a místní část Jaroměře - Jakubské 
Předměstí. 
Nádrže jsou určeny pro vlastní potřebu vlastníka a nájemců areálu. Nádrže se skládají z vlastní 
dvouplášťové nadzemní nádrže na naftu a integrovaného výdejního zařízení. Nádrže budou 
sloužit na skladování motorové nafty a jejímu výdeji. Příjem nafty do nádrží budou zajišťovat 
zaškolení pracovníci. Vydej (čerpání do vozidel) pak jednotlivý zaměstnanci (řidiči). Skladová 
kapacita nádrží je 2 x 5 m3 a 1 x 2,5 m3 motorové nafty (celkem 12,5 m3). Předpokládané 
množství stáčené nafty je 8 m3 měsíčně. Nádrže budou umístěny na nově vybudované 
zpevněné ploše, které společně se zpevněnou manipulační plochou budou odvodněny 
do záchytné podzemní jímky. Nádrže budou vybaveny bezpečnostními prvky proti úniku 
ropných látek do půdy a do podzemních nebo povrchových vod. 
Oznamovatelem záměru je společnost VODA CZ s.r.o., Bohuslava Martinů 1038/20, Pražské 
Předměstí, 500 02 Hradec Králové (IČO 25969692).   
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, obci Hořenice, k.ú. Hořenice, na pozemcích 
č. 84/1 a 85. Zájmová lokalita leží v areálu společnosti VODA CZ s.r.o. Jedná se o lokalitu 
označovanou jako Hořenický mlýn. 
 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 
 



 

3 

 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
Rozdělovník k čj.: KUKHK–29942/ZP/2017 
 
Dotčené územní samosprávné celky:  
1) Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – zde  
    (bez oznámení) 
2) Obec Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
 
Dotčené správní úřady:  
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Hořenice, Hořenice 42, 551 01 Jaroměř 
4) Městský úřad Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 33 Jaroměř 
 
Oznamovatel: 
VODA CZ s.r.o., Bohuslava Martinů 1038/20, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové 
(bez oznámení) 
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – na základě 
    požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

(bez oznámení) 
3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 
 


